



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4912/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 12/2019
PREGÃO Nº 93/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DE ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM, PARA ENTREGA IMEDIATA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME**Item 1** - 14 UN, PINÇA ANATOMICA RETA 14 CMConfeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 156,80 (cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)**Item 2** - 15 UN, PINÇA KELLY RETA 14 CMConfeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)**Item 3** - 5 UN, TESOURA MAYO RETA 14 CMConfeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte e cinco reais)**Item 4** - 15 UN, PORTA AGULHA 14 CMConfeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)**Item 5** - 5 UN, CUBAS RIM INOX, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)**Item 6** - 30 UN, TESOURA IRIS RETA 12 CM - Confeccionada em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)**Item 8** - 6 UN, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CMConfeccionada em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)**Item 10** - 15 UN, PINÇA ADSON 1X2 COM DENTE Pinça modelo Adson 1X2 com denteComposição Aço AISI 420, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)**Item 13** - 80 UN, SONDAS EXPLORADORAS N. 05 - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação. Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 7,00 (sete

reais) e valor total de R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)**Item 14** - 15 UN, SERINGA CARPULE - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando refluxo, articulada, perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)**Item 15** - 46 UN, PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM - confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, perfeitamente polido livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 2.208,00 (dois mil duzentos e oito reais)**Item 16** - 40 UN, PORTA MATRIZ TOFFLEMERE - confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, sistema perfeitamente rosqueável e delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 29,00 (vinte e nove reais) e valor total de R\$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais)**Item 17** - 170 UN, CABO PARA ESPELHO bucal, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, encaixe perfeitamente delineados para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)**Item 18** - 14 UN, CABO DE BISTURI Nº 3 para ser acoplado à lâmina de bisturi . Confeccionado em aço inox com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais)**Item 19** - 10 UN, CALCADOR HOLLEMBACK Nº 6 - (CONDENSADORES) confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)**Item 20** - 4 UN, BANDEJA DE INOX 30X20X04 CM., Marca - FAMI, valor unitário de R\$ 53,50 (cinquenta e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 214,00 (duzentos e quatorze reais)**Item 21** - 15 UN, AFASTADORES LABIAIS MINESOTTIInstrumental utilizado para afastar o tecido do campo

operatório, confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 14cm., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)**Item 22** - 22 UN, APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta simples ativa, perfeitamente delineada para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 506,00 (quinhentos e seis reais)**Item 23** - 25 UN, ESPATULA Nº 24Confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)**Item 24** - 100 UN, ESPATULA P/RESINA - TITANIO - nº 1 - para inserção de resina, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas em titânio perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 5.300,00 (cinco mil trezentos reais)**Item 25** - 250 UN, ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05 - plano - confeccionados em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)**Item 26** - 25 UN, CURETA DE GRACEY 05/06Com cabo tubular de 9,5 mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1, com alta resistência a corrosão, autoclavável. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)**Item 27** - 25 UN, CURETA DE GRACEY 07/08 Com cabo tubular de 9,5 mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1, com alta resistência a corrosão, autoclavável. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)**Item 33** - 15 UN, CURETA DE MACCALL 17/18Com cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 34** - 22 UN, ALAVANCA SELDIN RETA - ADULTOInstrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)**Item 35** - 12 UN, CURETA ALVEOLAR TIPO LUCAS Nº 86: cureta confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para as funções polimento brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**Item 36** - 25 UN, DESTACA PERIÓSTEO MOLT: confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, cabo oco, perfeitamente polido livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)**Item 37** - 8 UN, ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA APICALInstrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)**Item 38** - 2 UN, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM: pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)**Item 39** - 10 UN, PINÇA DE ADSON COM SERRILHA 12 CM Pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)**Item 40** - 20 UN, PINÇA STILLIES DENTE DE RATO 14CM - pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação.

instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 29** - 15 UN, CURETA DE GRACEY 13/14 Com cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 30** - 20 UN, CURETA DE MACCALL 13/14Com cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)**Item 31** - 55 UN, KIT IRRIGAÇÃO/ASPIRACAO P/END.Produzido em aço inoxidável e latão (base) com extra tratamento contra oxidação, (1 intermediário e 3 pontas).Utilizado para aspiração endodôntica em 3 diâmetros, para melhor acesso à câmara pulpar.Câula com engate sem rosca facilita a higienização., Marca - INDUSBELLO, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais)**Item 32** - 15 UN, SONDA MILIMETRADA MOD. OMS PONTA ARREDONDADA. Confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas arredondada perfeitamente delineadas para a função, com polimento brilhante, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)**Item 33** - 15 UN, CURETA DE MACCALL 17/18Com cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**Item 34** - 22 UN, ALAVANCA SELDIN RETA - ADULTOInstrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos

de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)**Item 35** - 12 UN, CURETA ALVEOLAR TIPO LUCAS Nº 86: cureta confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para as funções polimento brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**Item 36** - 25 UN, DESTACA PERIÓSTEO MOLT: confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420, cabo oco, perfeitamente polido livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)**Item 37** - 8 UN, ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA APICALInstrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 36,00 (trinta e seis reais) e valor total de R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)**Item 38** - 2 UN, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM: pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)**Item 39** - 10 UN, PINÇA DE ADSON COM SERRILHA 12 CM Pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)**Item 40** - 20 UN, PINÇA STILLIES DENTE DE RATO 14CM - pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Resistente aos métodos normalmente utilizados de desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**Item 41** - 70 UN, TESOURA PARA GENGIVA 11,5CM - tesoura preta, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 com pontas retas, delicadas e chanfradas na superfície externa, articulação com parafuso, lâmina com perfeito ajuste e corte, livre de rebarbas e sinais de oxidação, favorecendo o movimento sem atrito. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.155,00 (um mil cento e cinquenta e cinco reais)**Item 42** - 70 UN, PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO Nº 317: confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)**Item 43** - 40 UN, ESCAVADORES (COLHER DE DENTINA) Nº 11 1/2: confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)**Item 44** - 5 UN, BRUNIDORES Nº 29 (OVO DE PATÁ): confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)**Item 45** - 10 UN, CURETA GRACEY 05/06 - MINICom cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 46** - 15 UN, PORTA AGULHA DERF COM VIDEA: Tamanho 12cm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA nos termos RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá constar a gravação da referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação e garantia a partir de 20 anos., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)**Item 47** - 10 UN, CURETA GRACEY 11-12 MINICom cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 48** - 10 UN, CURETA GRACEY 13 -14 MINICom cabo de 08mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)**Item 49** - 2 UN, FORCEPS INFANTIL 18 ESQUERDO - Forças odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação. Marca - 6B, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Os itens 07, 09, 11 e 12 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 07 de novembro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 211/2019
PREGÃO 94/2019
Processo: 5225/2019

Aos 31 dias do mês de outubro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Rd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 05.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº. 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 94/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 29/10/2019,

2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de preservativos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: CUIDA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
ENDEREÇO: RUA CAETANO FUMACHI, nº 185, ITATIBA/SP
BAIRRO: REI DE OURO
CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13253-550
TELEFONE: 11/9.7644-9934 **FAX:** 11/997.707/0001-48
CONDICÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca		Qtde.	Preç. Un.	Total
1	1.06.05.0001.6	UN	RILEX		72000	0,24	17.280,00
PRESERVATIVOS MASCULINOS LUBRIFICADOS, 52MM							
2	1.06.05.0460.7	UN	DELLA		1000	9,48	9.480,00
PRESERVATIVO FEMININO							
Preservativo Feminino, Poliuiretano ou látex ou Borracha Nitrílica, 20 cm, Lubrificada, Lisa, Transparente, Porção Final em Anel ou Esponja.							

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 94/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 94/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
VICTOR HUGO DINI
RG: 41.470.946-9 CPF: 295.714.478-6

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 212/2019
PREGÃO 98/2019
Processo: 4692/2019

Aos 04 dias do mês de novembro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd. De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 05.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 98/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de

2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrada nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de gêneros alimentícios – lanches e bebidas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: AV. BARAO DE ITAPEMA, nº 228, ITATIBA/SP
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13250-020
TELEFONE: 11-99626-4470 **FAX:** 0011-4538-8291
CPF/CNPJ: 12.940.723/0001-50
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 05 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.21.05.0006.7	PT	ESTRELA	93	6,05	562,65	Não
PAO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monoclásico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 e B12, conservador propionato de cálcio, contém glúten. Embalagem com 500grs.							
2	1.21.05.0006.7	PT	ESTRELA	30	6,05	181,50	Não
PAO DE FORMA - farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monoclásico e tricalcico, vitaminas PP, B6, B1 e B12, conservador propionato de cálcio, contém glúten. Embalagem com 500grs.							
3	1.21.05.0133.0	UN	SANTA EDIV.	740	6,10	4.514,00	Não
BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante.							
Sabores diversos.							
Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega.							
Com peso unitário de 250 a 350 grs.							
Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado.							
Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005							
4	1.21.05.0133.0	UN	SANTA EDIV.	245	6,10	1.494,50	Não
BOLO - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, soro de leite, sal umectante, fermento químico, bicarbonato de sódio, acidulante.							
Sabores diversos.							
Com prazo mínimo de validade de 90 dias na data da entrega.							
Com peso unitário de 250 a 350 grs.							
Embalado em flow pack, revestido de papelão laminado.							
Em acordo com a RDC 263 de 22/09/2005							
5	1.21.05.0141.1	UN	MONTE VERG.	518	1,20	621,60	Não
BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS							
Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega.							
6	1.21.05.0141.1	UN	MONTE VERG.	172	1,20	206,40	Não
BARRA DE CEREAL - SABOR MORANGO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 25 GRAMAS							
Composição mínima: Aveia em flocos, flocos de milho e ou arroz, açúcar, morango desidratado e cobertura de chocolate. Isento de gordura trans, livre de ranço e de outros odores e sabores estranhos. Embalagem individual de 25g. Deverá manter-se inalterado à temperatura ambiente. Prazo de validade mínima de 10 meses dias a partir da data de entrega.							
7	1.21.10.0011.4	UN	NUTRE	3675	1,45	5.328,75	Não
Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes : água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em embalagem acartonada de 200 ml c/ caudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.							
8	1.21.10.0011.4	UN	NUTRE	1225	1,45	1.776,25	Não
Nectar de fruta, sabores diversos, com os seguintes ingredientes : água, açúcar, soro concentrado de fruta, aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico e espessantes goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Eventuais partículas depositadas no fundo da embalagem são provenientes da polpa da fruta; em embalagem acartonada de 200 ml c/ caudinho; na embalagem devem conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.							
9	1.21.10.0037.8	LT	XERETA	832	2,90	2.412,80	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.							
10	1.21.10.0040.8	GF	XERETA	84	5,40	453,60	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO ADICAO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA ; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES.							
11	1.21.10.0040.8	GF	XERETA	26	5,40	140,40	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO ADICAO DE CARAMELO E DE ESSENCIAS; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES E 20 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA ; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES.							
12	1.21.10.0041.6	GF	XERETA	239	5,20	1.242,80	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330, CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)							
13	1.21.10.0041.6	GF	XERETA	78	5,20	405,60	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO; SENDO PERMITIDO ACIDULANTE INS 330, CONSERVADORES INS 211 E INS 202; ISENTO DE GLUTEN; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A COM O ACORDO COM A NTA - 61(DECRETO 12486 DE 20/10/78)							
14	1.21.10.0042.4	GF	XERETA	1976	5,20	10.275,20	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA							
15	1.21.10.0042.4	GF	XERETA	654	5,20	3.400,80	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA							



Edital de PREGÃO 98/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

BAPTISTELLA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME
AILTON BAPTISTELLA
RG: 8202068 SSP/SP CPF: 713.098.298-53

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 213/2019
PREGÃO 98/2019
Processo: 4692/2019

Aos 04 dias do mês de novembro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominado simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 98/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrada nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de gêneros alimentícios – lanches e bebidas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: MARCELO PEREIRA BEZERRA RESTAURANTE
ENDEREÇO: RUA PERAMBUCO, nº 33, AMERICANA/SP
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA DE FATIMA
CIDADE: AMERICANA **ESTADO:** SP **CEP:** 13478-570
TELEFONE: 19/9.8364-5586 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 32.399.280/0001-49
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 05 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.21.10.0037.8	LT	AMBEV	2503	2,80	7.008,40	Não
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA - LATA CONTENDO 350ML							
REFRIGERANTE; COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA.AGUA GASEIFICADA.ACUCAR; SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS,COM VALIDADE MINIMA 07 MESESA CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM LATA CONTENDO 350ML CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.							
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.							
2	2.04.01.0060.6	UN		18945	3,10	58.729,50	Não
Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e recombados em caixa de papelão.							
3	2.04.01.0060.6	UN		6315	3,10	19.576,50	Não
Lanche de pão de batata (50g) com 2 fatias de presunto (30g) e 02 fatias de queijo (30g). Embalados em sacos plásticos e recombados em caixa de papelão.							
4	2.04.01.0134.3	UN		17476	5,50	96.118,00	Não
KIT LANCHE (SUICO - FRUTA - LANCHE)							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados.
01 maça de 150gr, adequadamente higienizadas;
01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g), embalados em sacos plásticos.
5 2.04.01.0134.3 UN - 5824 5,50 32.032,00 Não
KIT LANCHE (SUCO - FRUTA - LANCHE) - Contendo: 01 néctar de fruta pronto para beber em embalagem tetrapack, contendo 200ml, sabores variados. 01 maça de 150gr, adequadamente higienizadas; 01 lanche de presunto e queijo (composição: 01 pão de leite (50g), 02 fatias de queijo prato (30g) e 02 fatias de presunto (30g), embalados em sacos plásticos.

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento ou ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 98/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 98/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO PEREIRA BEZERRA RESTAURANTE
MARCELO PEREIRA BEZERRA
RG: 13.296.894-0 CPF: 065.088.958-42

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 197/2019
PREGÃO 99/2019
Processo: 5151/2019

Aos 31 dias do mês de outubro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd de Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 050.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: COMERCIAL JAAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA ANTONIO PACKER, nº 24, INDAIATUBA/SP
BAIRRO: JD.ELDORADO
CIDADE: INDAIATUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 13343-811
TELEFONE: 19/3894-2557 **FAX:** CPF/CNPJ: 03.483.074/0001-14
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.2137.0	UN	LOCITITE	61	15,65	954,65	Não
MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas.							
2	1.17.01.2137.0	UN	LOCITITE	19	15,65	297,35	Não
MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas.							
3	1.17.02.0025.4	UN	EMAVA	203	9,40	1.908,20	Não
VALVULA METAL P/ LAVATORIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
4	1.17.02.0025.4	UN	EMAVA	67	9,40	629,80	Não
VALVULA METAL P/ LAVATORIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
5	1.17.02.0066.1	UN	CORR PLASTIK	48	3,65	175,20	Não
UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 25MM							
6	1.17.02.0066.1	UN	CORR PLASTIK	16	3,65	58,40	Não
UNIÃO SOLDÁVEL AGUA FRIA 25MM							
7	1.17.02.0067.0	UN	KRONA	38	3,69	140,22	Não
UNIÃO SOLDÁVEL DN 20MM							
8	1.17.02.0067.0	UN	KRONA	12	3,69	44,28	Não
UNIÃO SOLDÁVEL DN 20MM							
9	1.17.02.0075.0	UN	LOGASA	53	100,00	5.300,00	Não
VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1" linha, sem defeitos.							
10	1.17.02.0075.0	UN	LOGASA	17	100,00	1.700,00	Não
VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1" linha, sem defeitos.							
11	1.17.02.0094.7	UN	DOCOL	12	25,25	303,00	Não
REGISTRO GAVETA 34" COM CANOPLA							
12	1.17.02.0094.7	UN	DOCOL	3	25,25	75,75	Não
REGISTRO GAVETA 34" COM CANOPLA							
13	1.17.02.0103.0	UN	MARTE	24	16,00	384,00	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca internas, bitola 1/2", sem canopla.							
14	1.17.02.0103.0	UN	MARTE	7	16,00	112,00	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca internas, bitola 1/2", sem canopla.							
15	1.17.02.0121.8	UN	LUCONI	93	1,12	104,16	Não
SPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Spude em plástico para bacia comercial, 40mm.							
16	1.17.02.0121.8	UN	LUCONI	30	1,12	33,60	Não
SPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Spude em plástico para bacia comercial, 40mm.							
17	1.17.02.0144.7	UN	CORR PLASTIK	38	1,59	60,42	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM							
18	1.17.02.0144.7	UN	CORR PLASTIK	12	1,59	19,08	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM							
19	1.17.02.0194.3	UN	CORR PLASTIK	104	0,23	23,92	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
20	1.17.02.0194.3	UN	CORR PLASTIK	34	0,23	7,82	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
21	1.17.02.0195.1	PC	CORR PLASTIK	74	1,79	132,46	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
22	1.17.02.0195.1	PC	CORR PLASTIK	24	1,79	42,96	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
23	1.17.02.0196.0	UN	CORR PLASTIK	145	0,99	143,55	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
24	1.17.02.0196.0	UN	CORR PLASTIK	48	0,99	47,52	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
25	1.17.02.0198.6	UN	CORR PLASTIK	111	1,90	210,90	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
26	1.17.02.0198.6	UN	CORR PLASTIK	37	1,90	70,30	Não
LUVAS SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
27	1.17.02.0204.4	UN	CORR PLASTIK	46	10,90	501,40	Não
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA							
28	1.17.02.0204.4	UN	CORR PLASTIK	14	10,90	152,60	Não
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA							
29	1.17.02.0209.5	UN	LOGASA	8	102,80	822,40	Não
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca.							
30	1.17.02.0209.5	UN	LOGASA	2	102,80	205,60	Não
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca.							
31	1.17.02.0225.7	UN	KRONA	42	3,49	146,58	Não
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1 1/2"							
32	1.17.02.0225.7	UN	KRONA	14	3,49	48,86	Não
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1 1/2"							
33	1.17.02.0232.0	UN	CORR PLASTIK	129	0,33	42,57	Não
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1 1/2"							
34	1.17.02.0232.0	UN	CORR PLASTIK	43	0,33	14,19	Não
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1 1/2"							
35	1.17.02.0241.9	UN	CORR PLASTIK	27	12,65	341,55	Não
REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 150 X 100MM							
36	1.17.02.0241.9	UN	CORR PLASTIK	9	12,65	113,85	Não
REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 150 X 100MM							
37	1.17.02.0256.7	UN	CORR PLASTIK	111	0,89	98,79	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR							
38	1.17.02.0256.7	UN	CORR PLASTIK	37	0,89	32,93	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 40MM, COR BRANCA, COM NBR							
39	1.17.02.0257.5	UN	CORR PLASTIK	98	1,59	155,82	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 50MM							
40	1.17.02.0257.5	UN	CORR PLASTIK	32	1,59	50,88	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 50MM							
41	1.17.02.0258.3	UN	CORR PLASTIK	57	3,59	204,63	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 75MM							
42	1.17.02.0258.3	UN	CORR PLASTIK	18	3,59	64,62	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 75MM							
43	1.17.02.0260.5	UN	CORR PLASTIK	35	21,95	768,25	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 150MM							
44	1.17.02.0260.5	UN	CORR PLASTIK	11	21,95	241,45	Não
JOELHO 45º ESGOTO DN 150MM							
45	1.17.02.0261.3	UN	CORR PLASTIK	71	3,38	239,98	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR							
46	1.17.02.0261.3	UN	CORR PLASTIK	23	3,38	77,74	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL 50MM, COR MARROM, COM NBR							
47	1.17.02.0262.1	UN	CORR PLASTIK	94	1,79	168,26	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
48	1.17.02.0262.1	UN	CORR PLASTIK	30	1,79	53,70	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
49	1.17.02.0263.0	UN	CORR PLASTIK	83	3,43	284,69	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL 40MM							
50	1.17.02.0263.0	UN	CORR PLASTIK	27	3,43	92,61	Não
JOELHO 45º SOLDÁVEL 40MM							
51	1.17.02.0271.0	UN	CORR PLASTIK	124	0,49	60,76	Não
JOELHO 90º ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR							
52	1.17.02.0271.0	UN	CORR PLASTIK	41	0,49	20,09	Não
JOELHO 90º ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR							
53	1.17.02.0273.7	UN	CORR PLASTIK	60	2,49	149,40	Não
JOELHO 90º ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR							
54	1.17.02.0273.7	UN	CORR PLASTIK	20	2,49	49,80	Não
JOELHO 90º ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR							

55	1.17.02.0287.7	UN	CORR PLASTIK	106	2,18	231,08	Não
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
56	1.17.02.0287.7	UN	CORR PLASTIK	34	2,18	74,12	Não
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
57	1.17.02.0309.1	UN	KRONA	58	17,74	1.028,92	Não
CURVA 45° CURTA ESGOTO PRIM. 4"							
58	1.17.02.0309.1	UN	KRONA	19	17,74	337,06	Não
CURVA 45° CURTA ESGOTO PRIM. 4"							
59	1.17.02.0310.5	UN	KRONA	37	7,48	276,76	Não
CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR							
60	1.17.02.0310.5	UN	KRONA	12	7,48	89,76	Não
CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR							
61	1.17.02.0312.1	UN	KRONA	58	24,98	1.448,84	Não
CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 100MM							
62	1.17.02.0312.1	UN	KRONA	19	24,98	474,62	Não
CURVA 45° LONGA ESGOTO DN 100MM							
63	1.17.02.0330.0	UN	CORR PLASTIK	48	19,98	959,04	Não
CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
64	1.17.02.0330.0	UN	CORR PLASTIK	16	19,98	319,68	Não
CURVA 90° LONGA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
65	1.17.02.0337.7	UN	CORR PLASTIK	75	3,26	244,50	Não
CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
66	1.17.02.0337.7	UN	CORR PLASTIK	25	3,26	81,50	Não
CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
67	1.17.02.0341.5	UN	CORR PLASTIK	64	1,49	95,36	Não
CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
68	1.17.02.0341.5	UN	CORR PLASTIK	21	1,49	31,29	Não
CURVA 90° LONGA SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
69	1.17.02.0343.1	UN	KRONA	226	2,29	517,54	Não
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM ² (40 M.CA./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.							
70	1.17.02.0343.1	UN	KRONA	74	2,29	169,46	Não
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM ² (40 M.CA./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.							
71	1.17.02.0344.0	UN	KRONA	170	2,47	419,90	Não
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM ² (40 M.CA./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.							
72	1.17.02.0344.0	UN	KRONA	85	2,47	135,85	Não
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM ² (40 M.CA./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.							
73	1.17.02.0348.2	UN	CORR PLASTIK	109	2,18	237,62	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1/2"							
74	1.17.02.0348.2	UN	CORR PLASTIK	36	2,18	78,48	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM X 1/2"							
75	1.17.02.0354.7	UN	CORR PLASTIK	46	9,84	452,64	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA 32MM							
76	1.17.02.0354.7	UN	CORR PLASTIK	14	9,84	137,76	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA 32MM							
77	1.17.02.0360.1	UN	CORR PLASTIK	37	11,30	418,10	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'AGUA DN 50MM							
78	1.17.02.0360.1	UN	CORR PLASTIK	12	11,30	135,60	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'AGUA DN 50MM							
79	1.17.02.0364.4	UN	CORR PLASTIK	74	0,24	17,76	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2"							
80	1.17.02.0364.4	UN	CORR PLASTIK	24	0,24	5,76	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2"							
81	1.17.02.0366.0	UN	CORR PLASTIK	2	0,29	63,51	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR							
82	1.17.02.0366.0	UN	CORR PLASTIK	73	0,29	21,17	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR							
83	1.17.02.0384.9	UN	EMAVE	90	0,82	73,80	Não
BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO							
84	1.17.02.0384.9	UN	EMAVE	30	0,82	24,60	Não
BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO							
85	1.17.02.0412.8	UN	CORR PLASTIK	63	2,69	169,47	Não
CAP SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
86	1.17.02.0412.8	UN	CORR PLASTIK	21	2,69	56,49	Não
CAP SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
87	1.17.02.0413.6	UN	CORR PLASTIK	135	0,49	66,15	Não
CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
88	1.17.02.0413.6	UN	CORR PLASTIK	45	0,49	22,05	Não
CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
89	1.17.02.0417.9	UN	CORR PLASTIK	90	23,49	2.114,10	Não
CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LFP, na cor branca.							
90	1.17.02.0417.9	UN	CORR PLASTIK	30	23,49	704,70	Não
CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme 6LFP, na cor branca.							
91	1.17.02.0421.7	UN	CORR PLASTIK	140	0,45	63,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR							
92	1.17.02.0421.7	UN	CORR PLASTIK	45	0,45	20,25	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 32 X 25MM, COR MARROM, COM NBR							
93	1.17.02.0422.5	UN	CORR PLASTIK	123	1,09	134,07	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 40 X 32MM							
94	1.17.02.0422.5	UN	CORR PLASTIK	40	1,09	43,60	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 40 X 32MM							
95	1.17.02.0428.4	UN	CORR PLASTIK	102	0,20	20,40	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM							
96	1.17.02.0428.4	UN	CORR PLASTIK	33	0,20	6,60	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA DN 25 X 20MM							
97	1.17.02.0446.2	UN	GOMES	70	4,45	311,50	Não
BRACO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EM ALUMÍNIO.						
98	1.17.02.0446.2	UN	GOMES	23	4,45	102,35 Não
BRACO COM 40 CM PARA CHUVEIRO, BITOLA 1/2". EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE DESCRITOS NA EMBALAGEM, EM ALUMÍNIO.						
99	1.17.02.0525.6	UN	CORR PLASTIK	41	15,11	619,51 Não
CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM						
Com 3 entradas para esgoto						
100	1.17.02.0525.6	UN	CORR PLASTIK	13	15,11	196,43 Não
CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM						
Com 3 entradas para esgoto						
101	1.17.02.0526.4	UN	HERC	56	4,16	232,96 Não
PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR						
102	1.17.02.0526.4	UN	HERC	18	4,16	74,88 Não
PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR						
103	1.17.02.0532.9	UN	DACUNHA	52	1,80	93,60 Não
GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM						
104	1.17.02.0532.9	UN	DACUNHA	17	1,80	30,60 Não
GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM						
105	1.17.02.0586.8	UN	HERC	63	1,98	124,74 Não
PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM						
106	1.17.02.0586.8	UN	HERC	21	1,98	41,58 Não
PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM						
107	1.17.02.0587.6	UN	DACUNHA	52	0,87	45,24 Não
GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM						
108	1.17.02.0587.6	UN	DACUNHA	17	0,87	14,79 Não
GRELHA REDONDA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM						
109	1.17.02.0598.1	UN	CORR PLASTIK	52	2,19	113,88 Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR						
110	1.17.02.0598.1	UN	CORR PLASTIK	17	2,19	37,23 Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 50MM X 1.1/2", COR MARROM, COM NBR						
111	1.17.02.0663.5	UN	CORR PLASTIK	41	9,98	409,18 Não
JOELHO 45° SOLDÁVEL 60 MM						
112	1.17.02.0663.5	UN	CORR PLASTIK	13	9,98	129,74 Não
JOELHO 45° SOLDÁVEL 60 MM						
113	1.17.02.0752.6	UN	TIGRE	69	20,38	1.406,22 Não
LUVAS SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 1"						
114	1.17.02.0752.6	UN	TIGRE	23	20,38	468,74 Não
LUVAS SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 1"						
115	1.17.02.0768.2	UN	CORR PLASTIK	58	18,48	1.071,84 Não
CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM						
116	1.17.02.0768.2	UN	CORR PLASTIK	19	18,48	351,12 Não
CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM						
117	1.17.02.0997.9	PC	KRONA	58	2,02	117,16 Não
LUVAS REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM						
118	1.17.02.0997.9	PC	KRONA	19	2,02	38,38 Não
LUVAS REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32MM						
119	1.17.02.1019.5	PC	KRONA	62	8,35	517,70 Não
LUVAS REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM						
120	1.17.02.1019.5	PC	KRONA	20	8,35	167,00 Não
LUVAS REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50MM						
121	1.17.02.1037.3	PC	HERC	49	3,34	163,66 Não
GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM						
122	1.17.02.1037.3	PC	HERC	16	3,34	53,44 Não
GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 150 MM						
123	1.17.02.1049.7	PC	BLUKIT	69	70,00	4.830,00 Não
REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL						
Botão Acionamento "SUPERIOR" universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bôia integrada, material em polipropileno						
124	1.17.02.1049.7	PC	BLUKIT	23	70,00	1.610,00 Não
REPARO P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO UNIVERSAL						
Botão Acionamento "SUPERIOR" universal, acompanha torre de entrada e torre de saída, já com bôia integrada, material em polipropileno						
125	1.17.02.1216.3	UN	CHEMICOLOR	68	14,96	1.017,28 Não
ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante.						
126	1.17.02.1216.3	UN	CHEMICOLOR	22	14,96	329,12 Não
ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante.						
127	1.17.02.1460.3	UN	LOGASA	38	220,00	8.360,00 Não
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos, com botão acionador simples de apenas 1 tecla fixado na tampa superior.						
128	1.17.02.1460.3	UN	LOCAGASA	12	220,00	2.640,00 Não
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos, com botão acionador simples de apenas 1 tecla fixado na tampa superior.						
129	1.17.02.1511.1	UN	BLUKIT	135	4,71	635,85 Não
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO						
130	1.17.02.1511.1	UN	BLUKIT	45	4,71	211,95 Não
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO						
131	1.17.02.1636.3	UN	DECA	38	60,00	2.280,00 Não
LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO						
Medidas m' nimas de 31x42 cm						
132	1.17.02.1636.3	UN	DECA	12	60,00	720,00 Não
LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCO						
Medidas m' nimas de 31x42 cm						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 99/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 99/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente

Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

COMERCIAL JAAR EIRELI
JOSÉ CARLOS TEIXEIRA JUNIOR
RG: 24.526.295-7 SSP/SP **CPF: 245.700.868-96**

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 198/2019
PREGÃO 99/2019
Processo: 5151/2019

Aos 30 dias do mês de outubro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, JD De Luca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP
ENDEREÇO: RUA MARSELHA, nº 1222, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: JAGUARE
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 05332-000
TELEFONE: (11) 3515-7575 **FAX:** (11) 3515-7554
CPF/CNPJ: 04.463.413/0001-63
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.02.0009.2	UN	OLIMAR	259	23,45	6.073,55	Não
TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
2	1.17.02.0009.2	UN	OLIMAR	86	23,45	2.016,70	Não
TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
3	1.17.02.0011.4	UN	OLIMAR	124	24,99	3.098,76	Não
TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
4	1.17.02.0011.4	UN	OLIMAR	41	24,99	1.024,59	Não
TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
5	1.17.02.0032.7	UN	OLIMAR	21	52,75	1.107,75	Não
VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante.							
6	1.17.02.0032.7	UN	OLIMAR	6	52,75	316,50	Não
VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante.							
7	1.17.02.0082.3	UN	MEKA	24	47,00	1.128,00	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.							
8	1.17.02.0082.3	UN	MEKA	8	47,00	376,00	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.							
9	1.17.02.0089.0	UN	MEKA	35	14,99	524,65	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1/2", sem canopla.							
10	1.17.02.0089.0	UN	MEKA	11	14,99	164,89	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1/2", sem canopla.							
11	1.17.02.0098.0	UN	MEKA	15	77,90	1.168,50	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 2", sem canopla.							
12	1.17.02.0099.8	UN	MEKA	48	18,70	897,60	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla.							
13	1.17.02.0099.8	UN	MEKA	16	18,70	299,20	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla.							

14	1.17.02.0492.6	UN	MEKA	8	27,98	223,84	Não
REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA							
15	1.17.02.0492.6	UN	MEKA	2	27,98	55,96	Não
REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, COM ROSCAS INTERNAS, BITOLA 1.1/4", SEM CANOPLA							
16	1.17.02.0560.4	PC	OLIMAR	150	32,90	4.935,00	Não
TORNEIRA GIRATÓRIA PIA C-50, SAÍDA PAREDE 3/4" - Torneira para pia de cozinha, saída da parede, bica alta e móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
17	1.17.02.0560.4	PC	OLIMAR	50	32,90	1.645,00	Não
TORNEIRA GIRATÓRIA PIA C-50, SAÍDA PAREDE 3/4" - Torneira para pia de cozinha, saída da parede, bica alta e móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
18	1.17.02.1180.9	PC	OLIMAR	203	33,00	6.699,00	Não
TORNEIRA PIA BICO DE GANSO SAÍDA MESA ALTA, CROMADA 1/2" - Torneira de 1/2" para pia de cozinha, mesa bica móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalagem individual, apresentando dados do produto e fabricante.							
19	1.17.02.1180.9	PC	OLIMAR	67	33,00	2.211,00	Não
TORNEIRA PIA BICO DE GANSO SAÍDA MESA ALTA, CROMADA 1/2" - Torneira de 1/2" para pia de cozinha, mesa bica móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalagem individual, apresentando dados do produto e fabricante.							
20	1.17.02.1558.8	UN	CLARINOX	60	8,00	480,00	Não
GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM)							
21	1.17.02.1558.8	UN	CLARINOX	20	8,00	160,00	Não
GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM)							
22	1.17.02.1590.1	UN	MEKA	23	22,00	506,00	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 3/4"							
Torneira para lavatório toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
23	1.17.02.1590.1	UN	MEKA	7	22,00	154,00	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA 3/4"							
Torneira para lavatório toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
24	1.17.02.1613.4	UN	CLARINOX	60	8,18	490,80	Não
GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM)							
25	1.17.02.1613.4	UN	CLARINOX	20	8,18	163,60	Não
GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=15CM)							
26	1.17.02.1614.2	UN	CLARINOX	60	3,76	225,60	Não
GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM)							
27	1.17.02.1614.2	UN	CLARINOX	20	3,76	75,20	Não
GRELHA REDONDA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM)							
28	1.17.02.1615.0	UN	CLARINOX	60	3,76	225,60	Não
GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM)							
29	1.17.02.1615.0	UN	CLARINOX	20	3,76	75,20	Não
GRELHA QUADRADA ABRE/FECHA DE AÇO (D=10CM)							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA RAFAEL SALES, nº 682, CAMPINAS/SP
BAIRRO: BONFIM
CIDADE: CAMPINAS **ESTADO:** SP **CEP:** 13070-720
TELEFONE: (19)38092079 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.01.2296.2	PO	CARPLAST	46	7,20	331,20	Não
MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para fundição de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas.							
2	1.17.01.2296.2	PO	CARPLAST	14	7,20	100,80	Não
MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para fundição de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria como cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e lixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas.							
3	1.17.01.3600.9	TB	UNIPEGA	61	13,45	820,45	Não
SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries							
4	1.17.01.3600.9	TB	UNIPEGA	19	13,45	255,55	Não
SELANTE DE POLIURETANO 400 g Produto a base de poliuretano secagem rápida, para diversas aplicações de colagem, Produto cura ao entrar em contato com a umidade do ar formando um elastômero de alta resistência mecânica e a intempéries							
5	1.17.02.0031.9	UN	ASTRA	149	79,20	11.800,80	Não
VALVULA DE DESCARGA RI 1 1/2", de 1ª qualidade, modelo que elimine o "golpe de aríete", com registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. Material altamente reciclável, que atenda aos modernos requisitos de sustentabilidade, com a preservação do meio ambiente e uso racional de água. Sistema auto-limpante que dispense lubrificação. Sistema hidromecânico, com duas forças de acionamento que garantam sempre a abertura imediata e total da Válvula e seu funcionamento automático. Instalação embutida. Manutenção de fácil execução, que não exija quebra de parede, podendo ser feita diretamente pela abertura frontal da Válvula de Descarga. Com total disponibilidade de peças de reposição. O produto de ser acompanhado de acabamento cromado ou branco.							
6	1.17.02.0031.9	UN	ASTRA	49	79,20	3.880,80	Não
VALVULA DE DESCARGA RI 1 1/2", de 1ª qualidade, modelo que elimine o "golpe de aríete", com registro integrado para fechar e regular a vazão para limpeza da bacia sanitária. Material altamente reciclável, que atenda aos modernos requisitos de sustentabilidade, com a preservação do meio ambiente e uso racional de água. Sistema auto-limpante que dispense lubrificação. Sistema hidromecânico, com duas forças de acionamento que garantam sempre a abertura imediata e total da Válvula e seu funcionamento automático. Instalação embutida. Manutenção de fácil execução, que não exija quebra de parede, podendo ser feita diretamente pela abertura frontal da Válvula de Descarga. Com total disponibilidade de peças de reposição. O produto de ser acompanhado de acabamento cromado ou branco.							
7	1.17.02.0102.1	UN	DOCOL	7	37,00	259,00	Não
REGISTRO PRESSÃO 1" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosca internas, bitola 1", sem canopla.							
8	1.17.02.0133.1	UN	CORRPLASTI K	103	1,24	127,72	Não
TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR							
9	1.17.02.0133.1	UN	CORRPLASTI K	34	1,24	42,16	Não
TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR							
10	1.17.02.0136.6	UN	CORRPLASTI K	38	6,15	233,70	Não
TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR							
11	1.17.02.0136.6	UN	CORRPLASTI K	12	6,15	73,80	Não
TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR							
12	1.17.02.0141.2	UN	CORRPLASTI K	71	3,53	250,63	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
13	1.17.02.0141.2	UN	CORRPLASTI K	23	3,53	81,19	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
14	1.17.02.0153.6	UN	CORRPLASTI K	64	1,82	116,48	Não
TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
15	1.17.02.0153.6	UN	CORRPLASTI K	21	1,82	38,22	Não
TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
16	1.17.02.0157.9	UN	CORRPLASTI K	152	0,41	62,32	Não
TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
17	1.17.02.0157.9	UN	CORRPLASTI K	50	0,41	20,50	Não
TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
18	1.17.02.0178.1	UN	CORRPLASTI K	92	2,69	247,48	Não
LUA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
19	1.17.02.0178.1	UN	CORRPLASTI K	30	2,69	80,70	Não
LUA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
20	1.17.02.0187.0	UN	CORRPLASTI K	133	2,89	384,37	Não
LUA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR							
21	1.17.02.0187.0	UN	CORRPLASTI K	44	2,89	127,16	Não
LUA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR							

22	1.17.02.0202.8	UN	CORRPLASTI K	46	4,29	197,34	Não
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA							
23	1.17.02.0202.8	UN	CORRPLASTI K	14	4,29	60,06	Não
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA							
24	1.17.02.0207.9	UN	DOCOL	181	36,00	6.516,00	Não
KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL							
25	1.17.02.0207.9	UN	DOCOL	59	36,00	2.124,00	Não
KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL							
26	1.17.02.0213.3	UN	DOCOL	60	40,00	2.400,00	Não
KIT N.5B/RI ALONGADOR DOCOL - Kit N° 5B / RI alongador para válvula Docol.							
27	1.17.02.0213.3	UN	DOCOL	20	40,00	800,00	Não
KIT N.5B/RI ALONGADOR DOCOL - Kit N° 5B / RI alongador para válvula Docol.							
28	1.17.02.0221.4	UN	CORRPLASTI K	41	2,89	118,49	Não
LUA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM							
29	1.17.02.0221.4	UN	CORRPLASTI K	13	2,89	37,57	Não
LUA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 20MM							
30	1.17.02.0223.0	UN	CORRPLASTI K	117	4,33	506,61	Não
LUA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR							
31	1.17.02.0223.0	UN	CORRPLASTI K	38	4,33	164,54	Não
LUA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR							
32	1.17.02.0275.3	UN	CORRPLASTI K	35	19,98	699,30	Não
JOELHO 90º ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR							
33	1.17.02.0275.3	UN	CORRPLASTI K	11	19,98	219,78	Não
JOELHO 90º ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR							
34	1.17.02.0308.3	UN	KRONA	52	23,20	1.206,40	Não
CURVA 45º CURTA ESGOTO 75MM							
35	1.17.02.0308.3	UN	KRONA	17	23,20	394,40	Não
CURVA 45º CURTA ESGOTO 75MM							
36	1.17.02.0311.3	UN	KRONA	52	19,99	1.039,48	Não
CURVA 45º LONGA ESGOTO DN 75MM							
37	1.17.02.0311.3	UN	KRONA	17	19,99	339,83	Não
CURVA 45º LONGA ESGOTO DN 75MM							
38	1.17.02.0325.3	UN	CORRPLASTI K	62	9,00	558,00	Não
CURVA 90º CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
39	1.17.02.0325.3	UN	CORRPLASTI K	20	9,00	180,00	Não
CURVA 90º CURTA ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
40	1.17.02.0329.6	UN	KRONA	49	15,79	773,71	Não
CURVA 90º LONGA ESGOTO DN 75MM							
41	1.17.02.0329.6	UN	KRONA	16	15,79	252,64	Não
CURVA 90º LONGA ESGOTO DN 75MM							
42	1.17.02.0361.0	UN	CORRPLASTI K	53	5,49	290,97	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR							
43	1.17.02.0361.0	UN	CORRPLASTI K	17	5,49	93,33	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM, COR MARROM, COM NBR							
44	1.17.02.0363.6	UN	CORRPLASTI K	112	1,98	221,76	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4"							
45	1.17.02.0363.6	UN	CORRPLASTI K	37	1,98	73,26	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4"							
46	1.17.02.0380.6	BG	ULTRA	315	3,30	1.039,50	Não
ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
47	1.17.02.0380.6	BG	ULTRA	105	3,30	346,50	Não
ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
48	1.17.02.0414.4	UN	HERC	31	16,75	519,25	Não
CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50, BRANCA.							
49	1.17.02.0414.4	UN	HERC	10	16,75	167,50	Não
CAIXA SIFONADA.C/ GRELHA. QUADRADA 100x150x50, BRANCA.							
50	1.17.02.0425.0	UN	CORRPLASTI K	58	1,65	95,70	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR							
51	1.17.02.0425.0	UN	CORRPLASTI K	19	1,65	31,35	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA DN 50 X 25MM, COR MARROM, COM NBR							
52	1.17.02.0458.6	PC	ICASA	38	241,50	9.177,00	Não
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca.							
53	1.17.02.0458.6	PC	ICASA	12	241,50	2.898,00	Não
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca.							
54	1.17.02.0459.4	PC	ASTRA	165	39,00	6.435,00	Não
ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.							
55	1.17.02.0459.4	PC	ASTRA	55	39,00	2.145,00	Não
ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.							
56	1.17.02.0474.8	UN	GARDEN	188	31,00	5.828,00	Não
BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4"							
fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água;							
57	1.17.02.0474.8	UN	GARDEN	62	31,00	1.922,00	Não
BOIA DE ALTA VAZÃO 3/4"							
fabricado em corpo plástico e haste em alumínio que não enferruja e não contamina a água, regulagem de inclinação da haste pela cremalheira, opera em baixa e alta pressão, para todos os modelos de caixas d'água;							
58	1.17.02.0494.2	UN	KRONA	47	8,30	390,10	Não
CURVA 45º CURTA ESGOTO DN 50MM							
59	1.17.02.0494.2	UN	KRONA	15	8,30	124,50	Não
CURVA 45º CURTA ESGOTO DN 50MM							
60	1.17.02.0584.1	BA	CORRPLASTI K	53	78,70	4.171,10	Não



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI
ENDEREÇO: AV ANITA GARIBALDI, nº 1683, RIBEIRÃO PRETO/SP
BAIRRO: CAMPOS ELISEOS
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO **ESTADO:** SP **CEP:** 14085-480
TELEFONE: 16/3979-6700 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 63.017.784/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.02.0017.3 UN JED			241	13,00	3.133,00	Não
TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
2	1.17.02.0017.3 UN JED			79	13,00	1.027,00	Não
TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.							
3	1.17.02.0018.1 UN JED			259	24,95	6.462,05	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
4	1.17.02.0018.1 UN JED			86	24,95	2.145,70	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
5	1.17.02.0033.5 UN JED			83	14,50	1.203,50	Não
VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado.							
6	1.17.02.0033.5 UN JED			27	14,50	391,50	Não
VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado.							
7	1.17.02.0039.4 BA IBR			66	94,50	6.237,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
8	1.17.02.0039.4 BA IBR			22	94,50	2.079,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
9	1.17.02.0040.8 BA IBR			95	22,40	2.128,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
10	1.17.02.0040.8 BA IBR			31	22,40	694,40	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
11	1.17.02.0041.6 BA IBR			125	33,00	4.125,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
12	1.17.02.0041.6 BA IBR			40	33,00	1.320,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
13	1.17.02.0042.4 BA IBR			107	15,00	1.605,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
14	1.17.02.0042.4 BA IBR			34	15,00	510,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
15	1.17.02.0043.2 BA IBR			57	31,00	1.767,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
16	1.17.02.0043.2 BA IBR			19	31,00	589,00	Não
TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR							
17	1.17.02.0045.9 BA IBR			95	21,00	1.995,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
18	1.17.02.0045.9 BA IBR			31	21,00	651,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
19	1.17.02.0046.7 BA IBR			76	34,50	2.622,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
20	1.17.02.0046.7 BA IBR			25	34,50	862,50	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
21	1.17.02.0047.5 BA IBR			73	25,40	1.854,20	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
22	1.17.02.0047.5 BA IBR			24	25,40	609,60	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
23	1.17.02.0049.1 BA IBR			62	9,00	558,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
24	1.17.02.0049.1 BA IBR			20	9,00	180,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
25	1.17.02.0050.5 BA IBR			188	10,00	1.880,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
26	1.17.02.0050.5 BA IBR			62	10,00	620,00	Não
TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR							
27	1.17.02.0070.0 UN PLASTILIT			45	6,89	310,05	Não
UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM							
28	1.17.02.0070.0 UN PLASTILIT			14	6,89	96,46	Não
UNIÃO SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 32MM							
29	1.17.02.0085.8 UN PLASTILIT			35	8,67	303,45	Não

REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1"							
30	1.17.02.0085.8 UN PLASTILIT	11	8,67	95,37	Não		
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1"							
31	1.17.02.0086.6 UN RMD	50	12,50	625,00	Não		
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão.							
32	1.17.02.0086.6 UN RMD	16	12,50	200,00	Não		
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão.							
33	1.17.02.0088.2 UN PLASTILIT	38	4,90	186,20	Não		
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"							
34	1.17.02.0088.2 UN PLASTILIT	12	4,90	58,80	Não		
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"							
35	1.17.02.0096.3 UN JED	45	21,00	945,00	Não		
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1", sem canopla.							
36	1.17.02.0097.1 UN JED	40	31,50	1.260,00	Não		
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.							
37	1.17.02.0098.0 UN RMD	45	46,30	2.083,50	Não		
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 2", sem canopla.							
38	1.17.02.0102.1 UN JED	24	21,00	504,00	Não		
REGISTRO PRESSÃO 1" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com rosas internas, bitola 1", sem canopla.							
39	1.17.02.0105.6 UN JED	53	13,50	715,50	Não		
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", com canopla.							
40	1.17.02.0132.3 UN PLASTILIT	30	6,49	194,70	Não		
TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM							
41	1.17.02.0132.3 UN PLASTILIT	9	6,49	58,41	Não		
TE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM							
42	1.17.02.0134.0 UN INF	31	21,80	675,80	Não		
TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM							
43	1.17.02.0134.0 UN INF	10	21,80	218,00	Não		
TE REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM							
44	1.17.02.0138.2 UN INF	17	21,90	372,30	Não		
TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR							
45	1.17.02.0138.2 UN INF	5	21,90	109,50	Não		
TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR							
46	1.17.02.0152.8 UN PLASTILIT	45	3,70	166,50	Não		
TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4"							
47	1.17.02.0152.8 UN PLASTILIT	15	3,70	55,50	Não		
TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4"							
48	1.17.02.0154.4 UN PLASTILIT	50	3,99	199,50	Não		
TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
49	1.17.02.0154.4 UN PLASTILIT	16	3,99	63,84	Não		
TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR							
50	1.17.02.0155.2 UN PLASTILIT	48	0,39	18,72	Não		
TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
51	1.17.02.0155.2 UN PLASTILIT	16	0,39	6,24	Não		
TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
52	1.17.02.0156.0 UN PLASTILIT	49	3,49	171,01	Não		
TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
53	1.17.02.0156.0 UN PLASTILIT	16	3,49	55,84	Não		
TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
54	1.17.02.0163.3 UN PLASTILIT	98	0,59	57,82	Não		
LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR							
55	1.17.02.0163.3 UN PLASTILIT	32	0,59	18,88	Não		
LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR							
56	1.17.02.0173.0 UN PLASTILIT	54	0,75	40,50	Não		
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM							
57	1.17.02.0173.0 UN PLASTILIT	18	0,75	13,50	Não		
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 25 X 20MM							
58	1.17.02.0174.9 UN PLASTILIT	48	1,49	71,52	Não		
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 32 X 25MM							
59	1.17.02.0174.9 UN PLASTILIT	16	1,49	23,84	Não		
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DN 32 X 25MM							
60	1.17.02.0184.6 UN PLASTILIT	92	0,99	91,08	Não		
LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR							
61	1.17.02.0184.6 UN PLASTILIT	30	0,99	29,70	Não		
LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR							
62	1.17.02.0203.6 UN PLASTILIT	27	7,68	207,36	Não		
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM							
63	1.17.02.0203.6 UN PLASTILIT	8	7,68	61,44	Não		
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM							
64	1.17.02.0212.5 UN RPC	125	10,95	1.368,75	Não		
KIT N.44/R1 MOLA CHAVE DOCOL - Kit N° 44 / R1 mola chave para válvula Docol.							
65	1.17.02.0212.5 UN RPC	40	10,95	438,00	Não		
KIT N.44/R1 MOLA CHAVE DOCOL - Kit N° 44 / R1 mola chave para válvula Docol.							
66	1.17.02.0224.9 UN PLASTILIT	48	1,29	61,92	Não		
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1"							
67	1.17.02.0224.9 UN PLASTILIT	16	1,29	20,64	Não		
NIPEL PVC ROSCÁVEL 1"							
68	1.17.02.0264.8 UN PLASTILIT	68	0,45	30,60	Não		
JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM							
69	1.17.02.0264.8 UN PLASTILIT	22	0,45	9,90	Não		
JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 20MM							
70	1.17.02.0266.4 UN PLASTILIT	38	0,59	22,42	Não		
JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
71	1.17.02.0266.4 UN PLASTILIT	12	0,59	7,08	Não		
JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR							
72	1.17.02.0274.5 UN PLASTILIT	106	2,79	295,74	Não		
JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
73	1.17.02.0274.5 UN PLASTILIT	34	2,79	94,86	Não		
JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
74	1.17.02.0280.0 UN PLASTILIT	158	2,49	393,42	Não		
JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
75	1.17.02.0280.0 UN PLASTILIT	52	2,49	129,48	Não		
JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR							
76	1.17.02.0281.8 UN PLASTILIT	111	2,19	243,09	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2"							
77	1.17.02.0281.8 UN PLASTILIT	37	2,19	81,03	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2"							
78	1.17.02.0282.6 UN PLASTILIT	120	2,89	346,80	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR							
79	1.17.02.0282.6 UN PLASTILIT	40	2,89	115,60	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR							
80	1.17.02.0289.3 UN PLASTILIT	120	0,19	22,80	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
81	1.17.02.0289.3 UN PLASTILIT	40	0,19	7,60	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR							
82	1.17.02.0290.7 UN PLASTILIT	95	1,90	180,50	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
83	1.17.02.0290.7 UN PLASTILIT	31	1,90	58,90	Não		
JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR							
84	1.17.02.0324.5 UN PLASTILIT	45	4,99	224,55	Não		
CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 75MM							
85	1.17.02.0324.5 UN PLASTILIT	15	4,99	74,85	Não		
CURVA 90° CURTA ESGOTO DN 75MM							
86	1.17.02.0327.0 UN PLASTILIT	36	3,05	109,80	Não		



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI
JOSÉ EDUARDO BRAGA
RG: 18.576.184 SSP/SP **CPF: 038.421.828-80**

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 201/2019
PREGÃO 99/2019
Processo: 5151/2019

Aos 31 dias do mês de outubro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 050.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA EURIDES MACIEL DE ALMEIDA, nº 474, CURITIBA/PR
BAIRRO: UBERABA
CIDADE: CURITIBA **ESTADO:** PR **CEP:** 81560-460
TELEFONE: 41/3275-0577 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 33.540.866/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.02.0068.8	UN	PLASTILIT	34	13,10	445,40	Não
2	1.17.02.0068.8	UN	PLASTILIT	11	13,10	144,10	Não
3	1.17.02.0069.6	UN	PLASTILIT	38	12,15	461,70	Não
4	1.17.02.0069.6	UN	PLASTILIT	12	12,15	145,80	Não
5	1.17.02.0131.5	UN	PLASTILIT	34	6,00	204,00	Não
6	1.17.02.0131.5	UN	PLASTILIT	11	6,00	66,00	Não
7	1.17.02.0135.8	UN	PLASTILIT	110	2,80	308,00	Não
8	1.17.02.0135.8	UN	PLASTILIT	36	2,80	100,80	Não
9	1.17.02.0137.4	UN	PLASTILIT	91	6,00	546,00	Não
10	1.17.02.0137.4	UN	PLASTILIT	29	6,00	174,00	Não
11	1.17.02.0151.0	UN	PLASTILIT	45	3,10	139,50	Não
12	1.17.02.0151.0	UN	PLASTILIT	15	3,10	46,50	Não
13	1.17.02.0183.8	UN	PLASTILIT	27	12,50	337,50	Não
14	1.17.02.0183.8	UN	PLASTILIT	8	12,50	100,00	Não
15	1.17.02.0185.4	UN	PLASTILIT	99	2,60	257,40	Não
16	1.17.02.0185.4	UN	PLASTILIT	33	2,60	85,80	Não
17	1.17.02.0199.4	UN	PLASTILIT	233	0,30	69,90	Não
18	1.17.02.0199.4	UN	PLASTILIT	77	0,30	23,10	Não
19	1.17.02.0219.2	UN	PLASTILIT	82	5,50	451,00	Não
20	1.17.02.0219.2	UN	PLASTILIT	27	5,50	148,50	Não
21	1.17.02.0220.6	UN	PLASTILIT	38	6,50	247,00	Não
22	1.17.02.0220.6	UN	PLASTILIT	12	6,50	78,00	Não
23	1.17.02.0222.2	UN	PLASTILIT	72	10,00	720,00	Não

24	1.17.02.0222.2	UN	PLASTILIT	23	10,00	230,00	Não
25	1.17.02.0227.3	UN	KRONA	39	13,25	516,75	Não
26	1.17.02.0227.3	UN	KRONA	13	13,25	172,25	Não
27	1.17.02.0233.8	UN	PLASTILIT	66	0,35	23,10	Não
28	1.17.02.0233.8	UN	PLASTILIT	22	0,35	7,70	Não
29	1.17.02.0239.7	UN	PLASTILIT	46	3,10	142,60	Não
30	1.17.02.0239.7	UN	PLASTILIT	14	3,10	43,40	Não
31	1.17.02.0240.0	UN	PLASTILIT	30	3,90	117,00	Não
32	1.17.02.0240.0	UN	PLASTILIT	10	3,90	39,00	Não
33	1.17.02.0242.7	UN	PLASTILIT	30	2,70	81,00	Não
34	1.17.02.0242.7	UN	PLASTILIT	10	2,70	27,00	Não
35	1.17.02.0243.5	UN	PLASTILIT	45	0,95	42,75	Não
36	1.17.02.0243.5	UN	PLASTILIT	15	0,95	14,25	Não
37	1.17.02.0244.3	UN	KRONA	46	2,80	128,80	Não
38	1.17.02.0244.3	UN	KRONA	15	2,80	42,00	Não
39	1.17.02.0246.0	UN	KRONA	39	2,75	107,25	Não
40	1.17.02.0246.0	UN	KRONA	13	2,75	35,75	Não
41	1.17.02.0247.8	UN	PLASTILIT	60	0,35	21,00	Não
42	1.17.02.0247.8	UN	PLASTILIT	20	0,35	7,00	Não
43	1.17.02.0259.1	UN	PLASTILIT	108	3,80	410,40	Não
44	1.17.02.0259.1	UN	PLASTILIT	35	3,80	133,00	Não
45	1.17.02.0272.9	UN	PLASTILIT	96	1,00	96,00	Não
46	1.17.02.0272.9	UN	PLASTILIT	31	1,00	31,00	Não
47	1.17.02.0286.9	UN	PLASTILIT	164	1,10	180,40	Não
48	1.17.02.0286.9	UN	PLASTILIT	54	1,10	59,40	Não
49	1.17.02.0291.5	UN	PLASTILIT	338	0,25	84,50	Não
50	1.17.02.0291.5	UN	PLASTILIT	112	0,25	28,00	Não
51	1.17.02.0297.4	UN	TIGRE	19	4,50	85,50	Não
52	1.17.02.0297.4	UN	TIGRE	6	4,50	27,00	Não
53	1.17.02.0313.0	UN	PLASTILIT	31	35,00	1.085,00	Não
54	1.17.02.0313.0	UN	PLASTILIT	10	35,00	350,00	Não
55	1.17.02.0314.8	UN	KRONA	58	2,50	145,00	Não
56	1.17.02.0314.8	UN	KRONA	19	2,50	47,50	Não
57	1.17.02.0315.6	UN	PLASTILIT	47	2,20	103,40	Não
58	1.17.02.0315.6	UN	PLASTILIT	15	2,20	33,00	Não
59	1.17.02.0316.4	UN	PLASTILIT	47	0,80	37,60	Não
60	1.17.02.0316.4	UN	PLASTILIT	15	0,80	12,00	Não
61	1.17.02.0317.2	UN	PLASTILIT	47	1,00	47,00	Não
62	1.17.02.0317.2	UN	PLASTILIT	15	1,00	15,00	Não
63	1.17.02.0318.0	UN	PLASTILIT	41	6,50	266,50	Não
64	1.17.02.0318.0	UN	PLASTILIT	13	6,50	84,50	Não
65	1.17.02.0319.9	UN	PLASTILIT	27	1,80	48,60	Não
66	1.17.02.0319.9	UN	PLASTILIT	9	1,80	16,20	Não
67	1.17.02.0323.7	UN	PLASTILIT	41	3,60	147,60	Não
68	1.17.02.0323.7	UN	PLASTILIT	13	3,60	46,80	Não
69	1.17.02.0326.1	UN	PLASTILIT	31	22,00	682,00	Não
70	1.17.02.0326.1	UN	PLASTILIT	10	22,00	220,00	Não
71	1.17.02.0328.8	UN	PLASTILIT	47	6,50	305,50	Não
72	1.17.02.0328.8	UN	PLASTILIT	15	6,50	97,50	Não
73	1.17.02.0331.8	UN	PLASTILIT	28	35,00	980,00	Não
74	1.17.02.0331.8	UN	PLASTILIT	9	35,00	315,00	Não
75	1.17.02.0338.5	UN	PLASTILIT	52	4,85	252,20	Não
76	1.17.02.0338.5	UN	PLASTILIT	17	4,85	82,45	Não
77	1.17.02.0340.7	UN	PLASTILIT	58	7,20	417,60	Não
78	1.17.02.0340.7	UN	PLASTILIT	19	7,20	136,80	Não
79	1.17.02.0362.8	UN	PLASTILIT	100	0,90	90,00	Não
80	1.17.02.0362.8	UN	PLASTILIT	32	0,90	28,80	Não
81	1.17.02.0398.9	UN	PLASTILIT	144	3,15	453,60	Não
82	1.17.02.0398.9	UN	PLASTILIT	48	3,15	151,20	Não

CAP ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR							
83	1.17.02.0406.3	UN	PLASTILIT	63	2,15	135,45	Não
CAP ROSCAVEL DN 1"							
84	1.17.02.0406.3	UN	PLASTILIT	21	2,15	45,15	Não
CAP ROSCAVEL DN 1"							
85	1.17.02.0407.1	UN	PLASTILIT	75	0,60	45,00	Não
CAP ROSCAVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA							
86	1.17.02.0407.1	UN	PLASTILIT	24	0,60	14,40	Não
CAP ROSCAVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA							
87	1.17.02.0408.0	UN	PLASTILIT	99	0,70	69,30	Não
CAP ROSCAVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA							
88	1.17.02.0408.0	UN	PLASTILIT	33	0,70	23,10	Não
CAP ROSCAVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA							
89	1.17.02.0409.8	UN	PLASTILIT	120	0,85	102,00	Não
CAP SOLDAVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
90	1.17.02.0409.8	UN	PLASTILIT	40	0,85	34,00	Não
CAP SOLDAVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR							
91	1.17.02.0411.0	UN	PLASTILIT	93	0,35	32,55	Não
CAP SOLDAVEL DN 20MM							
92	1.17.02.0411.0	UN	PLASTILIT	30	0,35	10,50	Não
CAP SOLDAVEL DN 20MM							
93	1.17.02.0418.7	UN	PLASTILIT	72	0,80	57,60	Não
REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM							
94	1.17.02.0418.7	UN	PLASTILIT	23	0,80	18,40	Não
REDUÇÃO LONGA ESGOTO 50 X 40MM							
95	1.17.02.0423.3	UN	PLASTILIT	83	1,05	87,15	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 32 X 20MM							
96	1.17.02.0423.3	UN	PLASTILIT	27	1,05	28,35	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 32 X 20MM							
97	1.17.02.0424.1	UN	PLASTILIT	58	1,80	104,40	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 50 X 20MM							
98	1.17.02.0424.1	UN	PLASTILIT	19	1,80	34,20	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 50 X 20MM							
99	1.17.02.0426.8	UN	PLASTILIT	52	1,50	78,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 40 X 20MM							
100	1.17.02.0426.8	UN	PLASTILIT	17	1,50	25,50	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 40 X 20MM							
101	1.17.02.0427.6	UN	PLASTILIT	52	2,00	104,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 40 X 25MM							
102	1.17.02.0427.6	UN	PLASTILIT	17	2,00	34,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DN 40 X 25MM							
103	1.17.02.0436.5	UN	PLASTILIT	125	1,60	200,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50 X 40MM							
104	1.17.02.0436.5	UN	PLASTILIT	40	1,60	64,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50 X 40MM							
105	1.17.02.0437.3	UN	PLASTILIT	52	4,30	223,60	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 40MM							
106	1.17.02.0437.3	UN	PLASTILIT	17	4,30	73,10	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 40MM							
107	1.17.02.0440.3	UN	PLASTILIT	52	4,00	208,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 32MM							
108	1.17.02.0440.3	UN	PLASTILIT	17	4,00	68,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 32MM							
109	1.17.02.0441.1	UN	PLASTILIT	52	3,80	197,60	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 25MM							
110	1.17.02.0441.1	UN	PLASTILIT	17	3,80	64,60	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 25MM							
111	1.17.02.0442.0	UN	PLASTILIT	52	4,50	234,00	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR							
112	1.17.02.0442.0	UN	PLASTILIT	17	4,50	76,50	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 60 X 50MM, COR MARROM, COM NBR							
113	1.17.02.0454.3	UN	PLASTILIT	53	1,50	79,50	Não
JUNCAO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM							
114	1.17.02.0454.3	UN	PLASTILIT	16	1,50	24,00	Não
JUNCAO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM							
115	1.17.02.0582.5	UN	PLASTILIT	62	9,10	564,20	Não
JOELHO 90° SOLDAVEL DN 60MM, COR MARROM, COM NBR							
116	1.17.02.0582.5	UN	PLASTILIT	20	9,10	182,00	Não
JOELHO 90° SOLDAVEL DN 60MM, COR MARROM, COM NBR							
117	1.17.02.0583.3	UN	PLASTILIT	58	5,60	324,80	Não
LUA SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR							
118	1.17.02.0583.3	UN	PLASTILIT	19	5,60	106,40	Não
LUA SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR							
119	1.17.02.0599.0	UN	KRONA	45	4,50	202,50	Não
JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 3/4"							
120	1.17.02.0599.0	UN	KRONA	15	4,50	67,50	Não
JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO DN 32MM X 3/4"							
121	1.17.02.0734.8	UN	PLASTILIT	38	4,10	155,80	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32 MM							
122	1.17.02.0734.8	UN	PLASTILIT	12	4,10	49,20	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32 MM							
123	1.17.02.0771.2	UN	PLASTILIT	30	12,90	387,00	Não
TE SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
124	1.17.02.0771.2	UN	PLASTILIT	10	12,90	129,00	Não
TE SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
125	1.17.02.0773.9	UN	KRONA	34	31,00	1.054,00	Não
UNIÃO SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
126	1.17.02.0773.9	UN	KRONA	11	31,00	341,00	Não
UNIÃO SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
127	1.17.02.1015.2	PC	PLASTILIT	58	1,30	75,40	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60 X 50MM							
128	1.17.02.1015.2	PC	PLASTILIT	19	1,30	24,70	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60 X 50MM							
129	1.17.02.1016.0	PC	PLASTILIT	58	2,10	121,80	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50 X 32MM							
130	1.17.02.1016.0	PC	PLASTILIT	19	2,10	39,90	Não
BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50 X 32MM							
131	1.17.02.1017.9	PC	PLASTILIT	63	3,50	220,50	Não
CAP SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
132	1.17.02.1017.9	PC	PLASTILIT	21	3,50	73,50	Não
CAP SOLDAVEL AGUA FRIA 60MM							
133	1.17.02.1023.3	PC	PLASTILIT	38	5,60	212,80	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 32MM							
134	1.17.02.1023.3	PC	PLASTILIT	12	5,60	67,20	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 32MM							
135	1.17.02.1024.1	PC	PLASTILIT	38	6,10	231,80	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM							
136	1.17.02.1024.1	PC	PLASTILIT	12	6,10	73,20	Não
TE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM							
137	1.17.02.1032.2	PC	PLASTILIT	35	6,00	210,00	Não
CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRA 100X100X50							
Com 3 entradas para esgoto							
138	1.17.02.1032.2	PC	PLASTILIT	11	6,00	66,00	Não
CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRA 100X100X50							
Com 3 entradas para esgoto							
139	1.17.02.1607.0	UN	PLASTILIT	86	3,90	335,40	Não
LUA DE CORRER DE ESGOTO DE 40							
140	1.17.02.1607.0	UN	PLASTILIT	28	3,90	109,20	Não
LUA DE CORRER DE ESGOTO DE 40							
NBR 5688, acompanha anel de vedação							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 99/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 99/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS:

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI
CARLOS EDUARDO MACEDO
RG: 7.515.044-0 SSP/PR CPF: 004.959.389-71

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 202/2019
PREGÃO 99/2019
Processo: 5151/2019

Aos 31 dias do mês de outubro de 2019, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 050.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 99/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 26/10/2019, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: O.B. DA CONCEIÇÃO HIDRAULICA
ENDEREÇO: RUA SOROCABA, nº 1317, ITAQUAQUECETUBA/SP
BAIRO: VILA MONTE BELO
CIDADE: ITAQUAQUECETUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 08577-760
TELEFONE: 11/94039-5131 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 27.462.584/0001-73
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	UN	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total	Cancelado
1	1.17.02.0007.6	UN	MIRAFLEX	233	14,89	3.469,37	Não
TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante.							
2	1.17.02.0007.6	UN	MIRAFLEX	77	14,89	1.146,53	Não
TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante.							
3	1.17.02.0078.5	UN	UNOPLASTIC	525	0,10	52,50	Não
REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2"							

4	1.17.02.0078.5	UN	UNOPLASTIC	175	0,10	17,50	Não
REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2"							
5	1.17.02.0079.3	UN	UNOPLASTIC	525	0,10	52,50	Não
REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4"							
6	1.17.02.0079.3	UN	UNOPLASTIC	175	0,10	17,50	Não
REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4"							
7	1.17.02.0096.3	UN	JED METAIS	15	31,05	465,75	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1", sem canopla.							
8	1.17.02.0097.1	UN	JED METAIS	12	43,02	516,24	Não
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.							
9	1.17.02.0105.6	UN	MIRAFLEX	17	24,20	411,40	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", com canopla.							
10	1.17.02.0106.4	UN	MIRAFLEX	35	12,50	437,50	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla.							
11	1.17.02.0106.4	UN	MIRAFLEX	11	12,50	137,50	Não
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com rosas internas, bitola 3/4", sem canopla.							
12	1.17.02.0113.7	UN	DELFLX	758	2,41	1.826,78	Não
SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, rosas padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante.							
13	1.17.02.0113.7	UN	DELFLX	252	2,41	607,32	Não
SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, rosas padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante.							
14	1.17.02.0140.4	UN	KRONA	45	5,80	261,00	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4"							
15	1.17.02.0140.4	UN	KRONA	15	5,80	87,00	Não
TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4"							
16	1.17.02.0186.2	UN	KRONA	52	2,47	128,44	Não
LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2"							
17	1.17.02.0186.2	UN	KRONA	17	2,47	41,99	Não
LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2"							
18	1.17.02.0245.1	UN	KRONA	53	0,27	14,31	Não
PLUG COM ROSCA DN 12"							
19	1.17.02.0245.1	UN	KRONA	17	0,27	4,59	Não
PLUG COM ROSCA DN 12"							
20	1.17.02.0252.4	PR	MASTER	75	3,51	263,25	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10							
21	1.17.02.0252.4	PR	MASTER	25	3,51	87,75	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10							
22	1.17.02.0346.6	UN	HIGIBAN	143	21,06	3.011,58	Não
ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLASTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação.							
23	1.17.02.0346.6	UN	HIGIBAN	47	21,06	989,82	Não
ACABAMENTO P/ VALVULA DESCARGA EM PLASTICO CROMADO Padrão universal compatível a várias marcas de válvulas de descarga, acompanha parafusos de fixação e gabarito de instalação.							
24	1.17.02.0359.8	UN	VICAP	37	10,00	370,00	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM							
25	1.17.02.0359.8	UN	VICAP	12	10,00	120,00	Não
ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXAS D'ÁGUA DN 40MM							
26	1.17.02.0376.8	UN	ASTRA	458	10,49	4.804,42	Não
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.							
27	1.17.02.0376.8	UN	ASTRA	152	10,49	1.594,48	Não
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.							
28	1.17.02.0501.9	UN	NOVA	443	2,55	1.129,65	Não
FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosas em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100 % PTFE (PolíTetraFluóEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABNT NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão.							
29	1.17.02.0501.9	UN	NOVA	147	2,55	374,85	Não
FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosas em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH: 0 a 14, composição 100 % PTFE (PolíTetraFluóEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABNT NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão.							
30	1.17.02.1036.5	PC	KRONA	49	2,19	107,31	Não
GRELHA QUADRA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM							
31	1.17.02.1036.5	PC	KRONA	16	2,19	35,04	Não
GRELHA QUADRA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM							
32	1.17.02.1579.0	UN	KRONA	39	3,06	119,34	Não
CURVA 45° CURTA ESGOTO 40MM							
33	1.17.02.1579.0	UN	KRONA	13	3,06	39,78	Não
CURVA 45° CURTA ESGOTO 40MM							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 99/2019.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 99/2019.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

O.B. DA CONCEIÇÃO HIDRAULICA
LILIAN CARDOSO PEREIRA DA SILVA
RG: 33.681.972-9 CPF: 306.243.788-02

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE: Pregão Presencial Nº 109/2019, Edital Nº 131/2019, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo (GLP), para entrega parcelada no exercício de 2020. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 27 de novembro de 2019, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011) 3183-0655. Flávio Augusto Vitentini – Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 110/2019, Edital Nº 132/2019, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Fornecimento de combustível - gasolina comum, etanol comum e diesel S10, para entrega parcelada durante o período de janeiro a junho de 2020. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 28 de novembro de 2019, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655. – Thais Andressa Constantino - Pregoeira.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 7.701, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

“Designa servidor para o desempenho de função gratificada”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999, e alterações posteriores, e na Lei Municipal nº 5.205, de 26 de julho de 2019, resolve

I - D E S I G N A R:

o servidor **MURILO SOAVE**, portador do RG nº 28.594.359-5 e inscrito no CPF/MF nº 323.238.868-00, PEB II Educação Física lotado junto a Secretaria de Esportes, para exercer função gratificada como Encarregado pela Seção de Recreação e Lazer, percebendo pela designação 30% (trinta por cento) do seu padrão salarial, a partir desta data.

II – R E V O G A R:

a Portaria nº 7.304, de 31 de agosto de 2018.

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 08 de novembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PORTARIA Nº 7.702, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

“Designa servidor para o desempenho de função gratificada”.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999, e alterações posteriores, e na Lei Municipal nº 5.205, de 26 de julho de 2019, resolve

I - DESIGNAR:

o servidor **RENATO DA SILVEIRA BELO**, portador do RG nº 17.248.728-6 e inscrito no CPF/MF nº 102.642.178-02, técnico desportivo lotado junto a Secretaria de Esportes, para exercer função gratificada como Encarregado pela Seção de Competição Esportiva, percebendo pela designação 30% (trinta por cento) do seu padrão salarial, a partir desta data.

II – REVOGAR:

a Portaria nº 7.252, de 31 de agosto de 2018.

CUMPR-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, em 08 de novembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

VILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

DESPACHOS

Processo nº 20173368
Interessado(a): Prefeitura Municipal de Itatiba
Assunto: Recuperação das margens do Ribeirão Jacaré – Concorrência Pública nº 07/2018

À vista da manifestação exarada pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos as fls. 581, especialmente considerando a necessidade de adequação dos projetos e planilhas objeto da presente licitação, fica **REVOGADA a Concorrência Pública nº 07/2018 (edital nº 145/18)**, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura urbana, consistentes em pavimentação, recomposição asfáltica, paisagismo, iluminação e construção de muros de contenção em gabiões nas margens do Ribeirão Jacaré.

Considerando que a sessão da licitação não chegou a ocorrer, e que não há, portanto, licitantes conhecidos, retomem os autos à Secretaria de Obras e Serviços Públicos para ciência do teor da presente, e providências para abertura de novo processo licitatório.

Publique-se na forma da lei.

Cumpra-se.

Itatiba, 11 de novembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ESTÁGIO REMUNERADO

ABERTURA DE VAGAS DE ESTÁGIO

A Prefeitura Municipal de Itatiba, com fundamento na Lei Federal nº 11.788/08, na Lei Municipal nº 2.903/97 e no Decreto Municipal nº 7.269, de 24 de setembro de 2019, divulga a abertura das vagas abaixo relacionadas para estágio remunerado. Aqueles interessados em participar do processo de seleção deverão protocolar o currículo no balcão de atendimento do Centro Administrativo Municipal Ettore Consoline, na Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município até a data de **22/11/2019**. Os currículos deverão conter, obrigatoriamente, as seguintes informações:

- I – Nome completo;
- II – Endereço;
- III – Telefone para contato e e-mail;
- IV – Curso e período em que o candidato está cursando;
- V – Instituição de ensino;
- VI – Áreas de conhecimentos;
- VII – Área de experiência, se tiver; e
- VIII – Área de interesse.

Número de vagas disponível	Secretaria/Órgão solicitante	Curso/Área de conhecimento	Período do curso
01	Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda (Setor de RG)	Administração	Indiferente
01	Secretaria de Obras e Serviços Públicos (Setor de Projetos)	Arquitetura e Urbanismo	A partir do 5º semestre
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (Seção de Resíduos Sólidos)	Engenharia Ambiental, Engenharia Ambiental e Sanitária, Gestão Ambiental ou Engenharia Química	5º ou 6º semestre (concluídos até dez/2019)
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (Seção de Administração de Praças, Parques, Áreas Verdes e Jardins Botânicos)	Engenharia Agrônoma ou Ciências Biológicas	A partir do 5º semestre
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (Seção de Áreas Verdes – Arborização Urbana)	Engenharia Agrônoma ou Ciências Biológicas	A partir do 5º semestre
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (Seção de Análise e Licenciamento Ambiental – Agenda Azul)	Engenharia Ambiental, Engenharia Química ou Gestão Ambiental	5º ou 6º semestre (concluídos até dez/2019)
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (Seção de Recursos Hídricos)	Engenharia Química	A partir do 5º semestre
01	Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura (COBEMA)	Jornalismo	A partir do 5º semestre
01	Defesa Civil	Geografia, Meteorologia ou Ciências Atmosféricas	A partir do 3º semestre
01	Secretaria de Finanças (Setor de Suprimentos)	Logística	Indiferente
02	Secretaria de Saúde (CCZE)	Medicina Veterinária	A partir do 4º Semestre

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

A Secretaria Municipal de Governo informa que os estudantes abaixo relacionados foram APROVADOS no processo de seleção para vaga de estágio remunerado.

Ficam os mesmos convocados a comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Avenida Luciano Consoline, nº 600, neste Município - das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- ✓ Cópia RG
- ✓ Cópia CPF
- ✓ Comprovante de Residência (conta CPFL ou água)
- ✓ Certificado de Matrícula da Faculdade (original)
- ✓ 1 foto 3x4
- ✓ Se casado, cópia da Certidão de Casamento
- ✓ Nº da conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH).
- ✓ SE ESTUDANTE DA UNIP - POLO EAD ITATIBA o nome do professor orientador de estágio, que pode ser obtido da seguinte forma:
Dentro da plataforma de ensino pelo caminho:
Ava>Conteúdos Acadêmicos>Minhas Comunidades-Sigla do Curso> Setor de Estágio Não-obrigatório>Pasta- Professor orientador/Coordenador do curso ou com a central pelo 0800 010 9000, falar no setor de estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
Rodrigo de Abreu Pestana	Delegacia de Polícia Civil
Ramon Felipe de Alvarenga Moraes	Delegacia de Polícia Civil
Giulia Marques Ventura	Delegacia de Polícia Civil
Sergio Wirthmann	Delegacia de Polícia Civil



Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. **AILTON FUMACHI**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **133ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 13 de novembro, às 17h, no **PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão ao Projeto de Lei nº 74/2019, de autoria do Executivo, que “autoriza o Poder Executivo Municipal a fornecer combustível para órgãos públicos e entidades assistenciais, durante o exercício de 2020, na forma e condições que especifica”;

Item 2) Primeira discussão ao Projeto de Lei nº 79/2019, de autoria do Executivo, que “autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção econômica de até 60% (sessenta por cento) do valor prêmio do seguro rural dos produtores de caqui e de até 40% (quarenta por cento) do valor prêmio do seguro rural dos produtores de uva, pêssego, ameixa, figo, nectarina, azeitona, tangerina/mexerica, goiaba e manga, estabelecidos no Município de Itatiba, na forma que especifica”;

Item 3) Segunda discussão ao Projeto de Lei nº 71/2019, de autoria do vereador Ailton Fumachi, que “dispõe sobre a denominação de praça pública “Victório Leardini” no Bairro do Pinhal, conforme especifica”;

Item 4) Primeira discussão ao Projeto de Lei nº 52/2019, de autoria da vereadora Deborah Cássia de Oliveira, que “dispõe sobre a obrigatoriedade da inclusão e uso do nome social de pessoa trans e travesti nos registros municipais relativos a serviços públicos prestados no âmbito da administração direta e indireta, conforme especifica”.

Palácio 1º de Novembro, 11 de novembro de 2019

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Lêda Célia Ribeiro
Diretora Geral



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por “incendiários”, esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno: é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Reincidência: **R\$802,66**;
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: **R\$802,67** (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: **R\$1.326,50**